

Thingstrup Maskinstation K/S

Hvolbyvej 2, 7570 Vemb

CVR-nr. 17 51 91 07

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Anders Thingstrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Pengestrømsopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Thingstrup Maskinstation K/S Hvolbyvej 2 7570 Vemb |
| | CVR-nr.: 17 51 91 07 |
| | Stiftet: 23. december 1993 |
| | Hjemsted: Holstebro |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår |
| Bestyrelse | Anders Thingstrup Peder Thingstrup |
| Komplementar | Thingstrup Komplementarselskab ApS |
| Daglig ledelse | Thingstrup Komplementarselskab ApS, direktør Anders Thingstrup |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Ringkøbing Landbobank A/S |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af maskinstation og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.968 t.kr. mod 3.662 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.854 t.kr. mod 1.249 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 34.033 t.kr. mod 26.846 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 7.187 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst investering i anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.560 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 13,4 % af de samlede aktiver på 34.033 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.967.999 | 3.662.172 |
| Administrationsomkostninger | -965.700 | -1.237.578 |
| Resultat før finansielle poster | 3.002.299 | 2.424.594 |
| Finansielle indtægter | 33.896 | 15.789 |
| Finansielle omkostninger | -1.182.694 | -1.191.344 |
| Årets resultat | 1.853.501 | 1.249.039 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 333.501 | 1.249.039 |
| Overføres til overført resultat | 1.520.000 | 0 |
| Disponeret i alt | 1.853.501 | 1.249.039 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 1 | Driftsmateriel og inventar | <u>30.609.463</u> | <u>22.327.421</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>30.609.463</u> | <u>22.327.421</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>30.609.463</u> | <u>22.327.421</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | <u>552.750</u> | <u>607.610</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>552.750</u> | <u>607.610</u> |
| | Tilgodehavender fra salg | 2.401.236 | 3.475.693 |
| | Andre tilgodehavender | 280.982 | 177.600 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>188.601</u> | <u>257.556</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>2.870.819</u> | <u>3.910.849</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>3.423.569</u> | <u>4.518.459</u> |
| | Aktiver i alt | <u>34.033.032</u> | <u>26.845.880</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 2 | Virksomhedskapital | 760.000 | 760.000 |
| 3 | Overført resultat | 3.800.000 | 2.280.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>4.560.000</u> | <u>3.040.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 4 | Gæld til kreditinstitutter | 8.296.253 | 3.288.979 |
| 4 | Gæld til pengeinstitut | 8.132.984 | 8.715.868 |
| | Leasingforpligtelser | 0 | 0 |
| | Anden langfristet gæld | 625.966 | 619.221 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>17.055.203</u> | <u>12.624.068</u> |
| 4 | Kortfristet del af langfristet gæld | 6.532.500 | 4.420.713 |
| | Gæld til pengeinstitut | 2.490.400 | 2.148.327 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.236.064 | 1.266.501 |
| | Anden gæld | 1.158.865 | 3.346.271 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>12.417.829</u> | <u>11.181.812</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>29.473.032</u> | <u>23.805.880</u> |
| | Passiver i alt | <u>34.033.032</u> | <u>26.845.880</u> |

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|--------------------|-------------------|
| Årets resultat | 1.853.501 | 1.249.039 |
| 6 Reguleringer | 4.342.709 | 4.420.401 |
| 7 Ændring i driftskapital | -122.953 | 1.626.279 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 6.073.257 | 7.295.719 |
| Renteindbetalinger og lignende | 33.896 | 15.789 |
| Renteudbetalinger og lignende | -1.182.694 | -1.191.344 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 4.924.459 | 6.120.164 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 4.924.459 | 6.120.164 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -15.170.253 | -7.258.674 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 3.694.300 | 2.180.000 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -11.475.953 | -5.078.674 |
| Optagelse af langfristet gæld | 10.620.513 | 5.960.270 |
| Afdrag på langfristet gæld | -4.077.591 | -3.477.568 |
| Betalt udbytte | -333.501 | -1.249.039 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 6.209.421 | 1.233.663 |
| Ændring i likvider | -342.073 | 2.275.153 |
| Likvider 1. januar | -2.148.327 | -4.423.480 |
| Likvider 31. december | -2.490.400 | -2.148.327 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | -2.490.400 | -2.148.327 |
| Likvider 31. december | -2.490.400 | -2.148.327 |

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Driftsmateriel og inventar</u> |
|---|---------------------------------------|
| Kostpris 1. januar | 50.697.179 |
| Tilgang | 15.170.253 |
| Afgang | <u>-7.876.450</u> |
| Kostpris 31. december | <u>57.990.982</u> |
| Afskrivninger 1. januar | 28.369.758 |
| Årets afskrivninger | 4.953.760 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | <u>-5.941.999</u> |
| Afskrivninger 31. december | <u>27.381.519</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>30.609.463</u> |

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 2. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | <u>760.000</u> | <u>760.000</u> |
| | <u>760.000</u> | <u>760.000</u> |

Virksomhedskapitalen består af 152 kommanditistanparter af 5.000 kr.

Ifølge vedtægternes § 3 er kommanditisternes hæftelse begrænset til den af hver tegnede virksomhedskapital med tillæg af reserver.

Den eneste fuldt ansvarlige i kommanditselskabet er Thingstrup Komplementarselskab ApS, der som komplementar hæfter ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.

3. Overført resultat

| | | |
|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Overført resultat 1. januar | 2.280.000 | 2.280.000 |
| Årets overførte resultat | <u>1.520.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>3.800.000</u> | <u>2.280.000</u> |

Noter

4. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2015</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2014</u> |
|----------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Gæld til kreditinstitutter | 2.653.000 | 0 | 10.949.253 | 4.835.979 |
| Gæld til pengeinstitut | 3.814.000 | 0 | 11.946.984 | 11.409.868 |
| Leasingforpligtelser | 65.500 | 0 | 65.500 | 179.713 |
| | <u>6.532.500</u> | <u>0</u> | <u>22.961.737</u> | <u>16.425.560</u> |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 12.100 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver efter andre kreditinstitutters ejendomsforbehold.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg, goodwill samt driftsmateriel og inventar, der ikke er indregistreret.

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|------------------|------------------|
| 6. Reguleringer | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 4.953.760 | 4.533.609 |
| Fortjeneste ved salg af driftsmateriel og inventar | -1.759.849 | -1.288.763 |
| Finansielle indtægter | -33.896 | -15.789 |
| Finansielle omkostninger | 1.182.694 | 1.191.344 |
| | <u>4.342.709</u> | <u>4.420.401</u> |

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|------------------------|-------------------------|
| 7. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 54.860 | -5.975 |
| Ændring i tilgodehavender | 1.040.030 | -886.294 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | <u>-1.217.843</u> | <u>2.518.548</u> |
| | <u>-122.953</u> | <u>1.626.279</u> |